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Sak 34/12    Godkjenning av innkalling 5/12  
 
Arkivsak: 201200030 
Arkivkode: 026.2 
Saksbehandler: Else-Berit Momrak 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Råd for funksjonshemmede 12.09.12 34/12  
 
GODKJENNING AV INNKALLING 5/12  
 

Sak 35/12    Godkjenning av protokoll 4/12  
 
Arkivsak: 201200030 
Arkivkode: 026.2 
Saksbehandler: Else-Berit Momrak 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Råd for funksjonshemmede 12.09.12 35/12  
 
GODKJENNING AV PROTOKOLL 4/12  
 

Sak 36/12    Informasjon fra administrasjonen  
 
Arkivsak: 201200030 
Arkivkode: 026.2 
Saksbehandler: Else-Berit Momrak 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Råd for funksjonshemmede 12.09.12 36/12  
 
INFORMASJON FRA ADMINISTRASJONEN  
 

 0 



 

Sak 37/12    Omfang og bruk av tilbudet om tannhelsetjeneste til 
rusmisbrukere  
 
Arkivsak: 201200183 
Arkivkode: 251 
Saksbehandler: Eva Salomonsen 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Oppvekstkomite 10.09.12 53/12  
Råd for funksjonshemmede 12.09.12 37/12  
Bydelsutvalget 17.09.12 130/12  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
OMFANG OG BRUK AV TILBUDET OM TANNHELSETJENESTE TIL 
RUSMISBRUKERE  
 
Bakgrunn: 
Bydelsutvalget fattet i møtet 15.12.2011, sak 176/11, følgende vedtak: 
”Bydelsutvalget ber om å få en orientering våren 2012 om omfang og bruk av tilbudet om 
tannhelsetjeneste til rusmisbrukere i Østensjø bydel”. 
Saken ble uteglemt i vår og legges derfor fram nå i første møterekke i høst. 
 
Saksframstilling: 
Alle voksne borgere i Norge må i utgangspunktet betale utgifter til tannbehandling selv. Det 
finnes unntak for egenbetaling blant annet ved spesifikke fysiske sykdommer. Manglende evne 
til egenomsorg ved varig sykdom eller ved varig nedsatt funksjonsevne er også ett av kriteriene 
for å få refusjon. Rusmisbruk eller rusmiddelavhengighet er ikke nevnt spesifikt. Tannlegen 
vurderer om en har rett til refusjon, og det er tannlegen som søker refusjon til 
helseøkonomiforvaltningen (HELFO). Sosialtjenestens erfaring er at rusmiddelavhengighet 
alene ikke er tilstrekkelig for å få refusjon. Hvis refusjon likevel innvilges, vil det kun gis 
refusjon på deler av behandlingen.  
 
Selv om en ikke fyller vilkår for refusjon av tannbehandling, foreligger det andre ordninger 
med gratis tannbehandling for rusmiddelavhengige:  
 Oslo kommune har tilbud for gratis tannbehandling for rusmiddelavhengige. Tilbudet 

gjelder for følgende:  
o Beboere i Oslo kommunes rehabiliterings- og omsorgsinstitusjoner for 

rusmiddelavhengige. Det bodde 79 personer fra Bydel Østensjø i slik bolig i 2011, 
47 personer per 01.05.2012. 

o Rusmiddelavhengige med opphold i kommunal helseinstitusjon utover tre måneder. 
o Brukere som har legemiddelassistert rehabilitering – LAR. Bydel Østensjø har per 

15.08.2012  registrert 95 personer i LAR.  
 Rusmiddelavhengige som er innlagt til døgnbehandling i tverrfaglig spesialisert 

rusbehandling har krav på gratis tannbehandling. Dette tilbudet gjelder dersom oppholdet/ 
oppfølgingen varer mer enn tre måneder. 27 personer fra Bydel Østensjø var til behandling 
i 2011, 13 personer per 01.05.2012. 

 Personer som mottar hjemmesykepleie utover 3 måneder har krav på gratis tannbehandling. 
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Pasienter, herunder rusmiddelavhengige, som kun har poliklinisk oppfølging i 
spesialisthelsetjenesten for sin rusmiddelavhengighet, har ikke rett til gratis tannbehandling.  
 
Dersom norske borgere ikke har egne midler til å dekke nødvendig tannbehandling, er det 
anledning til å søke sosialhjelp fra NAV til dekning av utgiftene. I den forbindelse skal det 
foreligge behandlings- og kostnadsoverslag fra tannlegen samt dokumentasjon på inntekter og 
utgifter. Denne ordningen gjelder også for rusmiddelavhengige. I den grad rusmiddelavhengige 
ønsker å gjennomføre nødvendig tannbehandling og ikke selv har midler til å dekke utgiftene, 
vil slik støtte bli innvilget fra NAV. 
 
Bydel Østensjø 
Bydel Østensjø gjennomførte en omfattende kartlegging av rusmiddelavhengige i januar 2012 
ved hjelp av et nytt kartleggingsskjema ”Brukerplan”. Det ble registrert 245 
rusmiddelavhengige og det kom fram at 33 personer – 13,5 % - har benyttet seg av 
tannhelsetjenester. Her ble det ikke registrert hvorvidt tannhelsetjenestene var gratis eller om de 
betalte behandlingen selv/fikk stønad fra NAV. 
 
I løpet av 2011 ble 146 personer innvilget sosialhjelp fra NAV til tannbehandling. 17 av disse – 
11,6 % - hadde en kjent rusmiddelavhengighet. Per 15.08.2012 er 70 personer ytt slik støtte, 
hvorav 9 – 12,9 % - er kjente rusavhengige. 
 
Vurdering/ konklusjon 
Med utgangspunkt i overnevnte tall ser det ut til at mange rusmiddelavhengige ikke benytter 
seg av tilbud om tannhelsetjenester. Selv om mange har rett til gratis behandling, er det 
registrert kun 33 personer som har kontakt med tannhelsetjenesten. I løpet av siste halvannet år 
har 26 rusavhengige fått innvilget sosialhjelp til tannbehandling. Mange rusmiddelavhengige 
trenger en omfattende behandling som kan være krevende å gjennomføre. Dette kan være en av 
årsakene til at ikke flere starter med nødvendig behandling selv om den kan være gratis. 
 
Det anses derfor som viktig å prioritere å få gjennomført nødvendig tannhelsetjenester når den 
rusmiddelavhengige er til rusbehandling, enten det er tverrfaglig spesialistbehandling eller 
LAR. Tannhelse og tannbehandling vurderes å være en nødvendig del av 
rehabiliteringsprosessen, noe som tas opp på samarbeidsmøter med den rusavhengige og 
eventuelle andre instanser. Bydelen er i ferd med å skriftliggjøre rutiner for oppfølging i 
institusjon, og oppfølging mht tannhelse er ett av punktene som nedfelles og som en anser er 
viktig å følge opp. 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sak om tannhelsetjeneste til rusmisbrukere til orientering 
 
 
 
Tove Stien /s       Mary Ann Gursli /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
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Sak 38/12    Flexitransportordningen i Bydel Østensjø  
 
Arkivsak: 201000560 
Arkivkode: 357.1 
Saksbehandler: Jatinder Sharma 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 10.09.12 45/12  
Omsorgskomite 10.09.12 51/12  
Råd for funksjonshemmede 12.09.12 38/12  
Bydelsutvalget 17.09.12 131/12  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
FLEXITRANSPORTORDNINGEN I BYDEL ØSTENSJØ  
 
Bakgrunn: 
Prøveprosjekt samordning og bestillingstransport av fritidsreiser knyttet til TT-transport ble 
vedtatt av bystyret 10.06.2009, sak 187:  

”Byrådet gjennomfører i samarbeid med Ruter AS, aktuelle bydeler og 
brukerorganisasjoner prøveprosjekter med samordning og bestillingstransport av 
fritidsreiser knyttet til TT-transport. Prosjektet skal pågå i tre år, hvorav 2009 skal brukes 
til å forberede prøveprosjektet.”  

 
Bydelene Østensjø og Nordstrand har deltatt i prøveprosjektet Flexitransport, som hadde 
oppstart 06.04.2010. Prosjektperioden var berammet til 2010 og 2011 og planlagt finansiert 
gjennom gjeldende rammer i TT-ordningen. En forutsetning for deltagelse i prosjektet var at 
bydelene ikke skulle få økte utgifter som følge av ordningen. I behandlingen av budsjett 2012 
forlenget bystyret prøveprosjektet ut 2012. 
 
I brev fra Byrådsavdeling for eldre og sosiale tjenester (EST) av 28.03.2012, gjøres 
prøvebydelene oppmerksom på at prøveprosjektet avsluttes 31.12.2012: ”Bydelen må selv ta 
standpunkt til om transporttilbudet i Flexitransport skal videreføres i 2013. Det forutsettes da 
at bydelene dekker alle utgifter knyttet til tilbudet.”   
 
I ovennevnte brev fra EST ble det opplyst at kontrakten med kjørekontoret, Samres AB, utgår 
31.12.2012, men at det kan tas ut opsjon for 1+1 år. I mail fra EST av 04.06.2012 korrigeres 
imidlertid dette:  

”Vi har tidligere ansett at dere, ved eventuell videreføring av Flexitransport i egen regi, 
fortsatt kan benytte kontrakten om kjørekontortjenester som Velferdsetaten har med Samres 
AB. Som dere ser av nedenstående gjennomgang som etaten nå har foretatt, vil ikke dette 
være mulig. Videreføres Flexitransport av bydelene etter 31.12.2012 må bydelene således 
anskaffe både transporttjenester og kjørekontortjenester.”  

 
I BU-møte 07.05.2012 la bydelsdirektøren fram sak for bydelsutvalget, BU-sak 81/12, 
”Flexitransport – avslutning av prøveprosjektet. BU fattet følgende vedtak i saken: 
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”Bydelsutvalget foreslår at beslutningen om å avslutte flexitransport i vår bydel 31.12.12 
utsettes i påvente av evalueringen av prøveprosjektet og en utredning av alternative 
muligheter for å videreføre ordningen med flexitransport i bydel Østensjø. 
 
Vi vet at mange har brukt denne transporten til å komme seg til eldresentrene i bydelen. 
Noe de antagelig ikke hadde orket uten dette tilbudet. 
 
Bydelen prøver å tilrettelegge sine tjenester slik at mange som kanskje tidligere hadde vært 
nødt til å bo på sykehjem, nå foretrekker å bo hjemme. Men bydelens tjenester omfatter ikke 
tilrettelegging for sosial omgang og andre aktiviteter som bidrar til en bedre helse. 
Flexitransporten har bidratt til økt sosial omgang. Og det har i følge flere betydd mye. I 
tillegg har de følt at transporten har vært trygg og at de har blitt tatt godt vare på. 
 
Vi har mange eldre med et stort bistandsbehov som bor hjemme og som nå har hatt 
muligheter til å få hjelp til å komme seg ut. 
Vi vet at sosial omgang betyr mye for den fysiske og psykiske helsen til eldre mennesker. Vi 
har mange enslige eldre i vår bydel, en del av dem er også ensomme. 
Flexitransporten kan ha bidratt til å opprettholde almenntilstanden hos en del eldre og 
dermed ført til redusert behov for sykehjemsplasser i bydelen. 
 
Prøveprosjektet skal evalueres i løpet av første halvår 2012. Bydelsutvalget forventer at det 
foretas en vurdering av både nytteverdien for brukerne og mulige gevinster for bydelen av 
redusert behov for ulike hjelpetiltak, bl.a. sykehjemsplasser. Bydelsutvalget ønsker også at 
muligheten for en videreføring av samarbeidet med bydel Nordstrand og andre bydeler 
utredes. Konsekvensene av å øke egenandelen for brukerne bør også vurderes i en slik 
sammenheng.” 

 
Asplan Viak har vært engasjert for å evaluere forsøket med Flexitransport i bydelene Østensjø 
og Nordstrand. Evalueringsrapporten ble avgitt i juni d.å. Rapporten er forhåndsutsendt til 
medlemmer og varamedlemmer av BU, OMK, ER og RFF. 
 
Saksframstilling: 
 
Konklusjoner fra evalueringsrapporten til Asplan Viak 
Hovedmålet med prøveprosjektet Flexitransport var å gi Oslo kommune et grunnlag for å 
vurdere om en samordning av fritidsreiser var egnet som tilbud for brukergrupper som har 
behov for tilrettelagt transport. Gjennom forhåndsbestilling og samordning av reiser var målet 
at Flexitransport skulle kunne tilby flere reiser uten økte kostnader.  
 
Evalueringen fra Asplan Viak hadde i oppgave å belyse om prøveprosjektet  
 har ført til en forenkling av saksbehandlingen for brukerne og for kommunen  
 har gjort det mulig å tilby flere reiser gjennom samkjøring og forhåndsbestilling  
 har opprettholdt kvaliteten på gjennomføringen av transporttilbudet  
 har ført til økte kostnader for bydelene og kommunen  
 viser om samordning kan være egnet i en permanent ordning  

 
Noen vesentlige momenter i rapporten er: 
 Ved utløpet av februar 2012 var det til sammen 1004 personer som var innmeldt som 

brukere i ordningen. 482 av disse (48 %) tilhører Bydel Østensjø. Av disse var det 241 
personer tilhørende gruppen TT-Flex (brukere som allikevel ville være brukere av TT-
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1 personer som kun er Flex-brukere (rapporten s. 14). Dvs. at for Bydel 
Østensjø fordeler TT-Flexbrukerne og Flexbrukerne seg likt, med 50 % i hver gruppe (for 
Bydel Nordstrand er tilsvarende fordeling 42,2 % TT-Flex og 57,8 % Flex). 
 

 Den største brukergruppen er i alderen 81-90 år (43 %), med gruppen 71-80 år som den nest 
største gruppen (19 %).  
 

 Seks av syv reiser går innenfor eller mellom de to bydelene, 1 av 7 går til og fra andre 
bydeler 
 

 Ca. 2/3 av reisene utføres mellom kl. 11:00 og kl. 15:00. 
 

 Man har ikke lyktes med samordning av reisene i tråd med intensjonene. Over halvparten 
av reisene utføres uten at samordning finner sted. I gjennomsnitt er det kun 1,7 passasjerer i 
bussene (med 8 passasjerplasser). For hver time minibussene er aktive, utfører de i 
gjennomsnitt bare litt over 2 turer 
 

 Reisene er betydelig kortere enn vanlige TT-reiser (i gjennomsnitt under 4 km, ”en 
strekning som normalt bør være tilbakelagt på 8-10 minutter”) 
 

 Mer enn 60 % av reisene bestilles samme dag som de skal foretas. Av disse bestilles 55 % 
mindre enn en time før reisen ønskes utført. Dette vanskeliggjør god samordning. 
 

 25 % oppgir at formålet med siste Flexi-reise var å handle, 19 % å besøke venner og familie 
og 9 % oppgir eldresenteret som reisemål (Fig. 12, s. 31). 
 

 For gruppen Flex (som ikke ville hatt alternative transporttjenester uten Flexitransport) 
svarte 48 % at de ville ha benyttet taxi dersom ordningen ikke fantes, 28 % ville brukt 
ordinær kollektivtransport, 9 % ville blitt kjørt av andre, mens kun 8 % ikke ville ha reist. 
 

 Netto merkostnader for Flexitransport-ordningen var i 2011 på 5,157 mill. kroner samlet for 
begge bydelene, sett i forhold til å ha fortsatt med TT-ordningen som før. Merkostnaden i 
prosjektperioden er i sin helhet dekket sentralt, i tråd med forutsetningene for deltagelse i 
prosjektet. En fremregning for 2013 tilsier en samlet merutgift på 6,9 mill. kroner for de to 
bydelene. 
 

  For brukerne er tilbudet økonomisk fordelaktig med egenandeler tilsvarende ca. 16 % av 
ordningens direkte kostnader, dvs. en tilskuddsandel på 84 %. 
 

 80 % av de som er intervjuet opplyser at de er svært fornøyd med Flexitransport, 16 % at de 
er ganske fornøyde. 

 
Vurdering 
Flexitransport-ordningen har uten tvil vært en god ordning for bydelens befolkning, og spesielt 
for eldre brukere som ikke kvalifiserer for TT-kort, men som allikevel har kunnet dokumentere 
et særskilt transportbehov. De har kunnet delta i ordningen med et fritt antall turer innenfor 
prøvebydelene Nordstrand og Østensjø. Godkjente TT-brukere har, i tillegg til fritt antall reiser 
innenfor prøvebydelene, opprettholdt samme antall fritidsreiser i hele Oslo som alle andre TT-
brukere.  
 
En vurdering av en eventuell videreføring av Flexitransport-ordningen bør imidlertid ses i 
sammenheng med øvrige utfordringer bydelen vil stå overfor i budsjett 2013, og bystyrets 

                                                 
1 Bydelen har i mail av 29.08.2012 fra Velferdsetaten fått opplyst at antall ”aktive” brukere av kategorien Flex-
brukere (ikke med TT-kort) fra januar t.o.m. juli 2012, er på 172 brukere i Bydel Østensjø, dvs. de som faktisk har 
foretatt en eller flere reiser. 
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vedtatte rammekutt i økonomiplanperioden 2012-2015. Rammekutt for Bydel Østensjø er 
stipulert til 8,8 mill. kroner i 2013, 10,4 mill. kroner i 2014 og 11 mill. kroner i 2015.  
 
Det knytter seg usikkerhet rundt kostnadsnivået ved eventuelt å skulle videreføre en lokal 
Flexitransport-ordning. Foreløpige beregninger tilsier årlige merutgifter på 3,5 mill. kroner. En 
videreføring av Flexitransport-ordningen etter 31.12.2012 vil imidlertid innebære at 
bydelen/bydelene selv må anskaffe transporttjenester, kjørekontortjenester og administrasjon av 
ordningen, da opsjon på dagens ordning ikke er mulig. Trolig vil nye anskaffelsesrunder med 
nye forutsetninger ikke gi like gode avtaler som i forrige runde, der prosjektet kunne være et 
første skritt i retning av en Flexitransport-ordning for hele Oslo kommune. Totale merkostnader 
vil derfor sannsynligvis overstige 7 mill. kroner. Bydel Østensjø sin andel vil dermed være på 
minst 3,5 mill. kroner forutsatt at Bydel Nordstrand blir med på en felles videreføring, og 
antagelig en del høyere hvis Bydel Østensjø blir alene om å videreføre ordningen. 
 
Asplan Viak viser til at ”Oslo har i mange år hatt en meget god TT-ordning. Flere brukere per 
innbygger, flere reiser per bruker og et bredere ansvar fører til at Oslo bruker nesten like mye 
penger på TT-transport som – enkelte år også mer enn – alle øvrige fylker sett under ett”(s. 7) 
 
Som tabell 2 på s. 14 i rapporten viser, har Bydel Østensjø en vesentlig større andel TT-brukere 
blant bydelens befolkning enn gjennomsnittet for Oslo. 4,2 % av våre innbyggere innehar TT-
kort, mens bygjennomsnittet er på 2,8 %. Bydel Nordstrand har en brukertetthet på 3,1 %. Noe 
av forklaringen på den høye brukertettheten er sannsynligvis at bydelen har en høy andel eldre 
over 80 år i befolkningen. Det har imidlertid også Bydel Nordstrand (Østensjø: 11,7 %, 
Nordstrand: 10,4 %). Bydelen har da også i inneværende år budsjettert med 23,6 mill. kroner til 
TT-transport, mens tilsvarende for Bydel Nordstrand er 16 mill. kroner.  
 
Konklusjon 
Bydelsdirektøren vil anbefale at Flexitransport-ordningen ikke videreføres som lokalt tiltak 
etter at bystyrets prøveordning avsluttes 31.12.2012. Det vil imidlertid være viktig å få utredet 
mulighetene for å kunne tilby en alternativ transportordning til bydelens treffsentre, for de som 
da faller utenfor den ordinære TT-ordningen. Dette for å opprettholde brukernes muligheter til 
å unngå sosial isolasjon, og kunne tilby et variert aktivitetstilbud ved sentrene. Alle våre 
treffsentre ligger også i, eller i umiddelbar nærhet til et handlesenter. Hele 25 % av 
Flexibrukerne oppga at formålet med siste Flexi-reise var å handle. Ved å kunne tilby transport 
til treffsentrene, eventuelt på bestemte traseer og til bestemte tider, vil også brukernes mulighet 
for å handle ivaretas. En slik ordning vil kunne virke mer kostnadseffektivt, og kan gi et tilbud 
til mange og bidra positivt til bydelens forebyggende arbeid for eldre.   
 
Bydelen kjøper i dag transporttjenester til dagsenterbrukerne fra et eksternt firma. Denne 
kjøringen foregår fra kl 08:00-10:30 om morgenen med hjemkjøring fra kl 14:30 om 
ettermiddagen. Kontrakten utløper i slutten av januar 2013 og bydelen må da ut med ny 
anbudsforespørsel. Èn mulighet kunne være å legge inn kjøring til og fra treffsentrene i denne 
anskaffelsen, slik at denne transporten ble foretatt i etterkant av transporten til dagsentrene og 
før hjemtransporten av dagsenterbrukerne. Det er også mulig å vurdere felles anskaffelse av 
disse tjenestene med Bydel Nordstrand. En annen mulighet som bør vurderes er transport i 
egenregi, eventuelt i samarbeid med Bydel Nordstrand. 
 
Bydelsdirektøren ser det også hensiktsmessig at de to bydelene Østensjø og Nordstrand, som 
begge deltok i prøveordningen, samhandler for å vurdere mulige felles løsninger.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
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1. Flexitransporten videreføres ikke som lokalt tiltak etter at bystyrets prøveordning 
avsluttes 31.12.2012. 

  
2. For å sikre at flest mulig av bydelens eldre får tilgang til bydelens treffsentre bes 

bydelsdirektøren utrede alternative tilbud med kostnadsanalyser. 
a. Utredningen bør ivareta en vurdering av et mulig samarbeid mellom de to bydelene 

Østensjø og Nordstrand. 
b. Sak om dette legges frem i forbindelse med behandlingen av budsjett 2013 - 

økonomiplan 2016.  
 

3. Ruter AS bes vurdere om lokale matebusser kan utnyttes bedre mellom ordinære 
ruteavganger og utenom rushtidene.  
a. Tilbudet bes vurdert i lys av evalueringsrapporten av Flexitransport - forsøk med 

utvidet tilbud av fritidsreiser i TT- ordningen i bydelene Østensjø og Nordstrand i 
Oslo, hvor det bl.a. framgår at mange eldre i bydelen har behov for transport til 
kjøpesentrene og treffsteder i bydelen. 

 
 
 
Tove Stien /s         Jatinder Sharma /s 
bydelsdirektør         avd. sjef 
 
Vedlegg: Asplan Viak: Evaluering av Flexitransport – forsøk med utvidet tilbud av 

fritidsreiser i TT-ordningen i bydelene Østensjø og Nordstrand i Oslo 
 

   7



 

Sak 39/12    Brukerundersøkelse i hjemmetjenesten 2011 - 
forbedringstiltak  
 
Arkivsak: 201100513 
Arkivkode: 225.0 
Saksbehandler: Signe Sandnes 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 10.09.12 47/12  
Omsorgskomite 10.09.12 53/12  
Råd for funksjonshemmede 12.09.12 39/12  
Bydelsutvalget 17.09.12 133/12  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
BRUKERUNDERSØKELSE I HJEMMETJENESTEN 2011 - FORBEDRINGSTILTAK  
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Sak 40/12    Sykehjemsbehovplan - Rullering 2012 - 2022  
 
Arkivsak: 201100326 
Arkivkode: 330 
Saksbehandler: Else-Berit Momrak 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 10.09.12 48/12  
Omsorgskomite 10.09.12 54/12  
Råd for funksjonshemmede 12.09.12 40/12  
Bydelsutvalget 17.09.12 134/12  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
SYKEHJEMSBEHOVPLAN - RULLERING 2012 - 2022  
 
Bakgrunn: 
Bystyret vedtok i møtet 28.03.2012, sak 64/12, Sykehjemsbehovsplan 2012 – 2022 
 
Saksframstilling: 
Følgende forhold i planen berører Bydel Østensjø:  

1. Det påpekes i planen at 54 % av Oslos sykehjem ikke tilfredstiller dagens krav til fysisk 
standard, og det vil være behov for å heve romstandarden. Det kan føre til avvikling av 
små mindre enheter og at rehabilitering og fornyelse av sykehjem vil fortsette fram til 
2030. Ved ombygginger vil Stovnerhjemmet og Økernhjemmet benyttes som 
erstatningssykehjem.  

2. Måltallet for sykehjem og Omsorg+ er 25 % dekningsgrad for personer over 80 år. 
3. Satsing på utbygging av Omsorg+ videreføres.  
4. Omsorg+ i Utmarkveien 2 forventes ferdig i planperioden 2012 – 2014 med 70 

leiligheter. 
5. Oppstart prosjektering av sykehjem: Manglerudhjemmet i perioden 2012 – 2015 med 

antatt behov for ombygging etter 2020. 
6. Oppsalhjemmet er klassifisert til å ha et stort ombyggingsbehov, men det er ingen 

tidfestede planer nevnt i planen. Det er imidlertid anført at det er begrensede muligheter 
for utbygging av Oppsalhjemmet blant annet på grunn av tomtestørrelsen.  

7. Ved Manglerudhjemmet er bydelen leietaker i store deler av bygningen. Dette medfører 
behov for felles utbyggingsprosjekt mellom Sykehjemsetaten og bydelen.  

8. Bystyret vedtok 28.03.2012 at byrådet bes om å starte arbeidet med å utvikle Håkon 
Tveters vei 65, og eventuelt andre nærliggende tomter ved Oppsalhjemmet, til 
omsorgsformål i tett samarbeid med bydelen. 

 
En ser at de forhold som er beskrevet i høringsuttalelsen fra OMK’s behandling 09.01.2012, 
sak 1/12 punkt B, er omtalt i Sykehjemsbehovsplanen side 28 (gjelder behovet for plasser i 
sykehjem og Omsorg+ og demente pasienters behov). På samme side i planen er det omtalt 
utfordringer og behov for eldre med innvandrerbakgrunn.  
 
Det er ikke foreslått tidfestede planer for rehabilitering av Oppsalhjemmet i 
Sykehjemsbehovsplanen, slik OMK foreslo i sin uttalelse til planen.  
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For øvrig vises det til vedlagte plan.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Sykehjemsbehovsplan 2012 – 2022 tas til orientering.  
 
 
 
 
Tove Stien /s        Jatinder Sharma /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
Velegg: Sykehjemsbehovsplan – rullering 2012 – 2022. Utbygging av sykehjem og Omsorg+ i 
Oslo kommune, behandlet i bystyret sak 64, 28.03.2012 
 

 10 



 

Sak 41/12    Tilsynsutvalg II - årsrapport 2011  
 
Arkivsak: 201100197 
Arkivkode: 240.4 
Saksbehandler: Else-Berit Momrak 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 10.09.12 49/12  
Omsorgskomite 10.09.12 55/12  
Råd for funksjonshemmede 12.09.12 41/12  
Bydelsutvalget 17.09.12 135/12  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
TILSYNSUTVALG II - ÅRSRAPPORT 2011  
 
Saksframstilling: 
Vedlagt oversendes årsrapport 2011 fra tilsynsutvalg II som ble mottatt i 
bydelsadministrasjonen 30.05.2012. Sykehjemsetaten har 08.06.2012 gitt tilbakemelding på 
spørsmål i årsrapporten vedrørende tilsynsrapport fra Oppsalhjemmet 14.12.2011. 
Sykehjemsetatens tilbakemelding er vedlagt saken.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Tilsynsutvalg II’s årsrapport for 2011 med Sykehjemsetatens tilbakemelding tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s       Jatinder Sharma /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
 
 
Vedlegg: Årsrapport 2011 fra tilsynsutvalg 2 
               SYE – Tilbakemelding på Årsrapport 2011 vedr. Oppsalhjemmet 
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Sak 42/12    Oppsal frivillighetssentral - årsmelding 2011  
 
Arkivsak: 200600777 
Arkivkode: 356.6 
Saksbehandler: Else-Berit Momrak 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Eldrerådet 10.09.12 50/12  
Omsorgskomite 10.09.12 56/12  
Råd for funksjonshemmede 12.09.12 42/12  
Bydelsutvalget 17.09.12 136/12  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
OPPSAL FRIVILLIGHETSSENTRAL - ÅRSMELDING 2011  
 
Saksframstilling: 
Vedlagt oversendes til orientering Oppsal frivillighetssentrals årsmelding 2011 som er 
behandlet og godkjent av årsmøtet for Foreningen Oppsal Frivillighetssentral. Protokoll fra 
årsmøtet som ble avholdt 14.03.2012, er også vedlagt.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Oppsal frivillighetssentrals årsmelding 2011 og protokoll fra årsmøtet, tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s        Jatinder Sharma /s 
bydelsdirektør        avdelingssjef 
 
Vedlegg: 1 
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Sak 43/12    Rapport anmeldt tilsyn - Østensjø bo- og servicesenter 
26.04.2012  
 
Arkivsak: 201200223 
Arkivkode: 240.4 
Saksbehandler: Else-Berit Momrak 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Omsorgskomite 10.09.12 57/12  
Råd for funksjonshemmede 12.09.12 43/12  
Bydelsutvalget 17.09.12 137/12  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
RAPPORT ANMELDT TILSYN - ØSTENSJØ BO- OG SERVICESENTER 26.04.2012  
 
Saksframstilling: 
Vedlagt oversendes rapport fra anmeldt tilsyn ved Østensjø bo- og servicesenter 26.04.2012, 
mottatt i bydelsadministrasjonen 08.05.2012. Sykehjemsetatens uttalelse til rapporten, mottatt 
31.05.2012, er vedlagt saken.  
 
Bydelsdirektøren er gjennom rapporten fra tilsynsutvalget gjort kjent med at dette anmeldte 
tilsynet ble avtalt etter at tilsynsutvalgets leder var kontaktet av en pårørende til en beboer fra 
Bydel Østensjø. Bydelens bestillerkontor 18+ har også etter henvendelse fra pårørende, 
gjennomført et besøk ved institusjonen for å sikre at bydelens tre beboere får den behandling og 
omsorg de har krav på etter gjeldende lovverk.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Rapport fra anmeldt tilsyn ved Østensjø bo- og servicesenter 26.04.2012 og Sykehjemsetatens 
uttalelse tas til orientering.  
 
 
 
Tove Stien /s       Jatinder Sharma /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
 
Vedlegg: 2 
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Sak 44/12    Rapport uanmeldt tilsyn - Østensjø bo- og servicesenter 
24052012  
 
Arkivsak: 201200223 
Arkivkode: 240.4 
Saksbehandler: Else-Berit Momrak 
 
Saksgang Møtedato Saknr 
Omsorgskomite 10.09.12 58/12  
Råd for funksjonshemmede 12.09.12 44/12  
Bydelsutvalget 17.09.12 138/12  
 
Tidligere vedtak i saken: 
 
Vedtak fra tidligere behandling(er) mangler. 
 
RAPPORT UANMELDT TILSYN - ØSTENSJØ BO- OG SERVICESENTER 24052012  
 
Saksframstilling: 
Vedlagt oversendes rapport fra uanmeldt tilsyn ved Østensjø bo - og servicesenter 24.05.2012, 
mottatt i bydelsadministrasjonen 06.06.2012. Sykehjemsetatens uttalelse til rapporten, mottatt 
04.07.2012, er vedlagt saken.  
 
Bydelsdirektøren har ingen kommentarer til rapporten.  
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Rapport fra uanmeldt tilsyn ved Østensjø bo- og servicesenter og Sykehjemsetatens 
tilbakemelding på rapporten, tas til orientering. 
 
 
 
Tove Stien /s       Jatinder Sharma /s 
bydelsdirektør       avdelingssjef 
 
Vedlegg: 2 
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